
  ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπο»ογισ¼ού έτους 2022 του 
εποπτευό¼ενου από το Υπουργείο Υποδο¼ών και 
Μεταφορών φορέα εκτός Γενικής Κυβέρνησης 
«ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπα»»ή»ων 
της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δή¼ου Ηρακ»είου Κρή-
της για το Α’ εξά¼ηνο έτους 2022.

3 Πρόβ»εψη υπερωριακής απασχό»ησης της Ε»-
»ηνικής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ),
Α’ εξα¼ήνου 2022.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1/261/07.06.2019 από-
φασης του Διοικητικού Συ¼βου»ίου της Ε»»ηνι-
κής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας «Καθορισ¼ός 
των τι¼ών χρέωσης των υπηρεσιών που παρέχο-
νται από την Ε»»ηνική Επιτροπή Ατο¼ικής Ενέρ-
γειας (ΕΕΑΕ)» (Β’ 2621).

5 Διαπιστωτική πράξη τροποποίησης κατανο¼ής 
της ε»εγκτέας ύ»ης ¼εταξύ των Υπηρεσιών Επι-
τρόπου του Ε»εγκτικού Συνεδρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ¼. ΔΠΔΑ/34462/ΓΑΙΑΟΣΕ (1)

Έγκριση του προϋπο»ογισ¼ού έτους 2022 του 

εποπτευό¼ενου από το Υπουργείο Υποδο¼ών και 

Μεταφορών φορέα εκτός Γενικής Κυβέρνησης 

«ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. στ. της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν.δ. 674/ 

1970 «Περί ιδρύσεως Οργανισ¼ού Σιδηροδρό¼ων Ε»-
»άδος» (Α’ 192),

β) του άρθρου 5 «Αρ¼οδιότητες ΓΑΙΑΟΣΕ» του ν. 3891/ 
2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ο¼ί-
»ου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και ά»»ες διατάξεις για τον 
σιδηροδρο¼ικό το¼έα» (Α’ 188),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νο¼οθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ ¼ε την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτε»ικό Κράτος: οργά-
νωση, »ειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δη¼όσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δη¼όσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισ¼οί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α’ 213) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Οικονο¼ικών όπως έχει και 
συ¼π»ηρωθεί ¼ε τα άρθρα 1 και 4 του π.δ. 189/2009 «Κα-
θορισ¼ός και ανακατανο¼ή αρ¼οδιοτήτων των Υπουρ-
γείων» (Α’ 221),

στ) της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/ 
2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε ¼ε την παρ. 2 του άρ-
θρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

ζ) των άρθρων 63 και 64Α του ν. 4270/2014 (Α’ 143) 
περί Δη¼οσίου Λογιστικού,

η) της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινου¼ένων Εντός 
και Εκτός Επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) καθώς και του άρθρου 43 του ν. 
4484/2017 (Α’ 110),

θ) του Κεφα»αίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
ι) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και ¼ετονο¼ασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ¼ισης και Η»ε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισ¼ού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
»ιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πο»ιτικής, Τη»επικοι-
νωνιών και Ενη¼έρωσης, ¼ετονο¼ασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο¼ίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισ¼ού και Υποδο¼ών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208),

ιβ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισ¼ός του Υπουργείου 
Υποδο¼ών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισ¼ός Υπουργείου Οικο-
νο¼ικών» (Α’ 181),

ιγ) του π.δ. 83/2019 «Διορισ¼ός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπ»ηρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιδ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ»»ου 658

6811

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.21 13:29:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6812 Τεύχος B’ 658/15.02.2022

Γρα¼¼ατειών και Ειδικών Γρα¼¼ατειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Το¼έων Υπουργείων» (Α’ 23),

ιε) του ν. 4622/2019 «Επιτε»ικό Κράτος: οργάνωση, 
»ειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δη¼όσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδο¼ένου ότι:

- σύ¼φωνα ¼ε το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δη¼οσιονο¼ικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω¼ά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη¼όσιο »ογιστικό και 
ά»»ες διατάξεις» (Α’ 143), οι προϋπο»ογισ¼οί των φο-
ρέων του Κεφα»αίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314), εφό-
σον υπερβαίνουν το όριο που τίθεται ¼ε απόφαση του 
Υπουργού Οικονο¼ικών, εγκρίνονται ¼ε κοινή απόφαση 
του εποπτεύοντος Υπουργού και του Υπουργού Οικο-
νο¼ικών, ¼ετά από εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οι-
κονο¼ικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, 
έως και την 31η Δεκε¼βρίου του προηγού¼ενου από 
το έτος του προϋπο»ογισ¼ού και είναι συνεπείς ¼ε το 
σχέδιο του προϋπο»ογισ¼ού που έχει ήδη υποβ»ηθεί, 
κατά την ο»οκ»ήρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 
του ίδιου νό¼ου,

- σύ¼φωνα ¼ε το άρθρο 64Α του ίδιου νό¼ου, για την 
έγκριση και την αναθεώρηση των ετήσιων προϋπο-
»ογισ¼ών των εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέων του 
Κεφα»αίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314), εφαρ¼όζονται 
ανα»ογικά τα προβ»επό¼ενα στις παραγράφους 1, 4 και 
5 του προαναφερό¼ενου άρθρου 63,

- σε περίπτωση ¼η έγκρισης του προϋπο»ογισ¼ού, 
¼ετά την περίοδο των τριών (3) ¼ηνών από την έναρξη 
του οικείου οικονο¼ικού έτους, ό»ες οι δαπάνες π»ην 
των π»ηρω¼ών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και 
απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται 
νό¼ι¼ες και

ιστ) του π.δ. 68/2021 «Διορισ¼ός Υπουργών, Αναπ»η-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπ»ηρωτή Υπουργού 

Οικονο¼ικών «Στοχοθεσία - Πρόγρα¼¼α εκτέ»εσης προ-
ϋπο»ογισ¼ού - Παρακο»ούθηση εκτέ»εσης» (Β’ 23),

β) Υ/70/30.10.2020 του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρ-
¼οδιοτήτων στον Αναπ»ηρωτή Υπουργό Οικονο¼ικών, 
Θεόδωρο Σκυ»ακάκη» (Β’ 4805) και

γ) 312/20.9.2021 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Υποδο¼ών και Μεταφορών «Ανάθεση αρ¼οδιοτή-
των στον Υφυπουργό Υποδο¼ών και Μεταφορών, Γεώρ-
γιο Καραγιάννη» (Β’ 4346).

3. Την υπό στοιχεία 2/87910/ΔΠΓΚ/7.7.2021 (ΑΔΑ: 
ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5) εγκύκ»ιο του Υπουργείου Οικονο¼ικών 
«Κατάρτιση Προϋπο»ογισ¼ού Γενικής Κυβέρνησης οι-
κονο¼ικού έτους 2022».

4. Την από 20.12.2021 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονο¼ικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδο¼ών και Μεταφορών.

5. Το υπ’  αρ. 72203/14.12.2020 έγγραφο του φο-
ρέα <ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.=, συνοδευό¼ενο από υπό στοιχεία 
Δ.Σ.1886/9.12.2021 απόσπασ¼α πρακτικού του Διοικη-
τικού του Συ¼βου»ίου κατά την 339η συνεδρίασή του 
περί της έγκρισης του Προϋπο»ογισ¼ού για το έτος 2021.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκα»είται επιπ»έον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπο»ογισ¼ού, αποφασίζου¼ε:

1. Εγκρίνου¼ε τον προϋπο»ογισ¼ό έτους 2022 του 
εποπτευό¼ενου από το Υπουργείο Υποδο¼ών και Με-
ταφορών φορέα εκτός Γενικής Κυβέρνησης «ΓΑΙΑΟΣΕ 
Α.Ε.» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά 
οικονο¼ικά ¼εγέθη του οποίου, σύ¼φωνα ¼ε το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστη¼α Λογαριασ¼ών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν 
ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 31.506.552,00 14.081.202,00 17.425.350,00

ΣΥΝΟΛΟ: 31.506.552,00 14.081.202,00 17.425.350,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά »ογαριασ¼ό 
αποτυπώνεται στον συνη¼¼ένο πίνακα, που αποτε»εί 
αναπόσπαστο τ¼ή¼α της παρούσης κοινής υπουργικής 
απόφασης.

3. Εντέ»»ου¼ε τη διοίκηση του εν »όγω φορέα, όπως 
συνεργαστεί ¼ε τη Γενική Διεύθυνση Οικονο¼ικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε 
¼ηνιαία και τρι¼ηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περι»α¼βάνονται στους »ογαριασ¼ούς του 
συνη¼¼ένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις »οιπές 
ενέργειες.

4. Η διοίκηση του φορέα κα»είται να διασφα»ίσει ότι, 
δε θα υπάρχουν αρνητικές αποκ»ίσεις από τους εγκε-
κρι¼ένους δη¼οσιονο¼ικούς στόχους, »α¼βάνοντας 
εγκαίρως ό»α τα απαραίτητα ¼έτρα προς το σκοπό αυτό.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6813Τεύχος B’ 658/15.02.2022

 7     ,      
            

      
  A  . . 

 999841121   

/   gaiaose@gaiaose.gr    

  210-8318158   

       

  
   (  ) 

   E     
 

 2022 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   31.506.552 
1.  (= + )   31.306.552 

)   , 
      70+71+72 415.000 

)   73 30.891.552 
2.  (= + + + ) 74 0 

)   74.96 0 
)    (   

 ) 43.00*+41.10 0 

) . . 43.04  74.08 0 

)  

 74   O    
    

,     
    ,  
   , 

    
  

0 

3.    75 0 
4.    (  ) 76  76.04 200.000 
5.   78  78.05 0 

6.   82.01      
    0 

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 0 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   14.081.202 

8.     (= + + ) 60  60.05 464.200 
)     

 60.00  60.01 380.000 

)     
    60.03  60.04 80.000 

)     
  60.02 4.200 

9.     61 2.330.500 
10.   62 382.000 

     -  –
 -  62.00  62.03  35.000 

     62.04 25.000 
     62.05 30.000 
      62.07 292.000 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 3.521.502 

      54.08 (  88.08)+88.09 3.097.411 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6814 Τεύχος B’ 658/15.02.2022

12.    

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 
+   [44  (  
44.14  44.15)  84   78.05] 
KAI 67       

    

350.000 

      
 ( , ) 64.06 (  67**) 0 

13.      65  16.18 3.000 

     
       

       
 

  0 

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 0 
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  16.18 7.030.000 

       [14]  30.000 
16.   (  2).   2 

        
  -    

  . 

[20-28] 0  

 (= - )   17.425.350 
*     ,       .  67**   - - 

 -  (    ) 

       2022 

     

1.     45.00  45.13               (  ) 0 
2.    , 

, .    0 

3.      
    

 2     
 4093/12 

  0 

    

4.   45.00  45.13                (  ) 0 

5.  , , .    0 
6.     

      
    

 2     
 4093/12 

  0 

     

7.      
     (= + ) 43 0 

)     0 
)     0 

8.      
     0 

9.      
  (  )   0 

10.     
    

 
  0 

11.        0 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6815Τεύχος B’ 658/15.02.2022

    

    31/12/2020 
 (     

)     

1  ( + + ) 53.222.904 
  )  (   ) 1.130 

           0  

           1.130 

  )      0 

           0  

           0  

  )     53.221.774 

            0  

           53.221.774 

2  ( + + ) 0 

  
)    (  

  ) 
0  

  
)   (  , 

, ) 
0  

  
)  -   -  

  
0  

3  48.538.819 

  
)      

(     ) 
3.122.119 

  )     45.416.700 

 (     )     

4      
 

0 

  )   0  
  )   0  

5   38.922.930 

  
)      

(     ) 
37.467.478 

  )     
1.455.452 

  

 

       
  /   60 16 

      
  

16 

      
  

0  

       
0  



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6816 Τεύχος B’ 658/15.02.2022

Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην Εφη¼ερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 7 Φεβρουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπ»ηρωτής Υπουργός Υποδο¼ών και
Οικονο¼ικών Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩ Σ§Α §Ι ΟΣ

ΣΚ¨ΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΡΑ�Α ΛΗΣ

Υφυπουργός Υποδο¼ών και Μεταφορών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑ  ΗΣ

    Ι 

 Αριθ¼. 10146 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπα»»ή»ων 
της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δή¼ου Ηρακ»είου Κρή-
της για το Α’ εξά¼ηνο έτους 2022. 

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
¼ένης Διοίκησης-Πρόγρα¼¼α Κα»»ικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των ¼η εξυπηρετού¼ενων δανείων, ¼ισθο»ογικές 
ρυθ¼ίσεις και ά»»ες επείγουσες διατάξεις εφαρ¼ογής της 
συ¼φωνίας δη¼οσιονο¼ικών στόχων και διαρθρωτικών 
¼εταρρυθ¼ίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε από την 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38), σύ¼φωνα 
¼ε το οποίο η καθιέρωση ¼ε αποζη¼ίωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπα»»ή»ων, 
επιτρέπεται ¼όνο για την αντι¼ετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και η υπερωριακή 
απασχό»ηση του προσωπικού εγκρίνεται ¼ε απόφαση του 
αρ¼οδίου οργάνου του Δή¼ου.

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονο¼ικών, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρ¼ογή των διατάξεων του 
Κεφα»αίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/
2008 «Αναδιοργάνωση της δη¼οτικής αστυνο¼ίας και ρυθ-
¼ίσεις »οιπών θε¼άτων αρ¼οδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 263).

6. Τον Οργανισ¼ό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δή-
¼ου Ηρακ»είου, ο οποίος εγκρίθηκε ¼ε την υπ’ αρ. 9968/
29-8-2011 απόφαση του Γενικού Γρα¼¼ατέα Αποκεντρω-
¼ένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 2122).

7. Την υπ’ αρ. 17810/26/2/2021 απόφαση Δη¼άρχου 
Ηρακ»είου για τον ορισ¼ό Αντιδη¼άρχων και ¼εταβίβαση 
αρ¼οδιοτήτων.

8. Τον αριθ¼ό των υπηρετούντων υπα»»ή»ων στην Δι-
εύθυνση ΚΕΠ και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του ν. 4886/2022 (Α’ 12).
10. Το υπ’ αρ. 7673/22-11-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης ΚΕΠ από το οποίο προκύπτει ότι είναι απαραίτητη 

η υπερωριακή απασχό»ηση είκοσι εννέα (29) υπα»»ή-
»ων, κατά το πρώτο τρί¼ηνο 2022 για να κα»υφθούν οι 
έκτακτες ανάγκες για την διεκπεραίωση υποθέσεων που 
σχετίζονται ¼ε την προστασία της δη¼όσιας υγείας έναντι 
του κορωνοϊού COVID-19, αποφασίζου¼ε:

Καθιερώνου¼ε υπερωριακή εργασία καθ’υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου της Διεύθυνσης ΚΕΠ για το 
Α’ εξά¼ηνο έτους 2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΤO 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 120

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

16 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

3 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(Ι.Δ.Α.Χ.)

1 120

ΔΕ ΤΑΜΕΙΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 1 120

Η δαπάνη για την παραπάνω απασχό»ηση θα βαρύνει 
τους παρακάτω Κ.Α. προϋπο»ογισ¼ού του Δή¼ου Οικο-
νο¼ικού έτους 2022, στους οποίους έχουν προβ»εφθεί οι 
σχετικές πιστώσεις ως εξής:

α/α Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

1 10-6012.001 17.400,00

2 10-6022.001 1.200,00

Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην Εφη¼ερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκ»ειο, 7 Φεβρουαρίου 2022

Η Αντιδή¼αρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΑΒΑΚΗ

Ι

    Αριθ¼. 1/280/Α (3)

Πρόβ»εψη υπερωριακής απασχό»ησης της Ε»-
»ηνικής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ), 
Α’ εξα¼ήνου 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΕΕΑΕ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο»ογική Ανάπτυξη και 

Καινοτο¼ία και ά»»ες διατάξεις» (Α’ 258).
2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των ¼η εξυπηρετού¼ε-

νων δανείων, ¼ισθο»ογικές ρυθ¼ίσεις και ά»»ες επείγου-
σες διατάξεις εφαρ¼ογής της συ¼φωνίας δη¼οσιονο¼ικών 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6817Τεύχος B’ 658/15.02.2022

στόχων και διαρθρωτικών ¼εταρρυθ¼ίσεων» (Α’ 176), ιδί-
ως το άρθρο 20.

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και »ειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθ¼ίσεις για την έρευνα και ά»»ες 
διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την υπ’ αρ. 17176/14.11.1988 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονο¼ικών και Βιο¼ηχανίας, Ενέργειας και 
Τεχνο»ογίας «Αρ¼οδιότητες και »ειτουργία του ΔΣ της 
ΕΕΑΕ» (Β’ 832).

5. Την υπ’ αρ. 128821/04.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισ¼ός Προέ-
δρου, Αντιπροέδρου και ¼ε»ών του Διοικητικού Συ¼βου-
»ίου της Ε»»ηνικής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)» 
(ΥΟΔΔ 1032).

6. Την εισήγηση του Προϊστα¼ένου της Μονάδας Οι-
κονο¼ικής και Διοικητικής Υποστήριξης (ΠΜΟΔΥ) του 
Ειδικού Λογαριασ¼ού Κονδυ»ίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) της 
Ε»»ηνικής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) υπό 
στοιχεία Λ.001/266/1237/21.01.2022, για την καθιέρωση 
υπερωριακής απασχό»ησης Α’ και Β’ εξα¼ήνου 2022.

7. Την υπ’ αρ. 280η συνεδρίαση του Διοικητικού Συ¼-
βου»ίου της ΕΕΑΕ, της 04.02.2022, θέ¼α 1.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκα»είται δαπάνη 
ύψους 10.000,00 € το ¼έγιστο, η οποία θα κα»υφθεί από 
τον προϋπο»ογισ¼ό του ΕΛΚΕ της ΕΕΑΕ έτους 2022 (ΚΑΕ 
60.00), αποφασίζει:

Την έγκριση της αποζη¼ίωσης για απογευ¼ατινή υπε-
ρωριακή εργασία ¼έχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπά»»η»ο και ανά εξά¼ηνο, για πενήντα (50) συνο»ικά 
υπα»»ή»ους της Ε»»ηνικής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας 
(ΕΕΑΕ) το ¼έγιστο, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού τους 
ωραρίου κατά το Α’ εξά¼ηνο 2022.

Η συνο»ική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
10.000,00 € το ¼έγιστο, θα κα»υφθεί από τον προϋπο»ογι-
σ¼ό του Ειδικού Λογαριασ¼ού Κονδυ»ίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) 
της Ε»»ηνικής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) έτους 
2022 (ΚΑΕ 60.00), προκει¼ένου να αντι¼ετωπιστούν έκτα-
κτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, κατά τα αναφε-
ρό¼ενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην Εφη¼ερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγ. Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΥΣΙΑΔΑΣ
    Ι 

 Αριθ¼. 5α/280 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1/261/07.06.2019 από-
φασης του Διοικητικού Συ¼βου»ίου της Ε»»ηνι-
κής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας «Καθορισ¼ός 
των τι¼ών χρέωσης των υπηρεσιών που παρέχο-
νται από την Ε»»ηνική Επιτροπή Ατο¼ικής Ενέρ-
γειας (ΕΕΑΕ)» (Β’ 2621). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο»ογική Ανάπτυξη 

και Καινοτο¼ία και ά»»ες διατάξεις» (Α’ 258) ιδίως την 

περ. α της παρ. 4 του άρθρου 43 και την παρ. 1 του άρ-
θρου 45 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 128821/04.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισ¼ός Προ-
έδρου, Αντιπροέδρου και ¼ε»ών του Διοικητικού Συ¼-
βου»ίου της Ε»»ηνικής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας 
(ΕΕΑΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1032).

3. Την υπ’ αρ. 17176/14.11.1988 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονο¼ικών και Βιο¼ηχανίας, Ενέργειας 
και Τεχνο»ογίας «Αρ¼οδιότητες και »ειτουργία του ΔΣ 
της ΕΕΑΕ» (Β’ 832), ιδίως την περ. ια της παρ. 1 αυτής.

4. Την υπ’ αρ. 280 συνεδρίαση του Διοικητικού Συ¼-
βου»ίου της Ε»»ηνικής Επιτροπής Ατο¼ικής Ενέργειας, 
της 04.02.2022, θέ¼α 5α.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκα»είται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπο»ογισ¼ού, αποφασίζου¼ε:

Α. Το ση¼είο 1α του στοιχείου «α. Ατο¼ική δοσι¼έτρη-
ση» της παρ. Α της υπ’ αρ. 1/261/07.06.2019 απόφασης 
του Διοικητικού Συ¼βου»ίου της Ε»»ηνικής Επιτροπής 
Ατο¼ικής Ενέργειας «Kαθορισ¼ός των τι¼ών χρέωσης 
των υπηρεσιών που παρέχονται από την Ε»»ηνική Επι-
τροπή Ατο¼ικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)» (Β’ 2621), όπως έχει 
τροποποιηθεί ¼ε την υπ’ αρ. 1/262/12.07.2019 (Β’ 3275) 
και υπ’ αρ. 2α/275/24.06.2021 (Β’ 3165) απόφαση, αντι-
καθίσταται ως εξής:

«1α. Μέτρηση ενός δοσι¼έτρου σώ¼ατος τύπου θερ-
¼οφωταύγειας 4 € (ενδεικτική τι¼ή ανά»ογα ¼ε το π»ήθος 
των ¼ετρήσεων)».

Β. Η παρούσα απόφαση, ισχύει από τη δη¼οσίευσή 
της Εφη¼ερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην Εφη¼ερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγ. Παρασκευή, 4 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΥΣΙΑΔΑΣ

    Ι 

 Αριθ. 5742 (5)

Διαπιστωτική πράξη τροποποίησης κατανο¼ής 
της ε»εγκτέας ύ»ης ¼εταξύ των Υπηρεσιών Επι-
τρόπου του Ε»εγκτικού Συνεδρίου.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13 της υπό στοι-

χεία ΦΓ8/ 27876/02.06.2021 απόφασης της Ο»ο¼έ»ειας 
του Ε»εγκτικού Συνεδρίου «Έγκριση του Κανονισ¼ού 
Εσωτερικής Λειτουργίας των Υπηρεσιών Διοίκησης και 
Ε»έγχου του Ε»εγκτικού Συνεδρίου» (Β’ 2340),

2. Το παράρτη¼α ΙΙΙ του Κανονισ¼ού Εσωτερικής Λει-
τουργίας για την κατανο¼ή της ε»εγκτέας ύ»ης ¼εταξύ 
των Υπηρεσιών Επιτρόπου της Περιφέρειας Αττικής,

3. Το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρ¼οδι-
οτήτων ¼εταξύ Υπουργείων και ¼ετονο¼ασία Γενικών 
Γρα¼¼ατειών» (Α’ 3).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6818 Τεύχος B’ 658/15.02.2022

4. Την ανάγκη ορισ¼ού Υπηρεσίας Επιτρόπου ως αρ-
¼οδίας για τον έ»εγχο του Ν.Π.Δ.Δ. «Ε»»ηνικό Κτη¼ατο-
»όγιο Α.Ε.», του οποίου η εποπτεία ¼εταφέρθηκε από το 
Υπουργείο Περιβά»»οντος και Ενέργειας, στο Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
»είται δαπάνη στον κρατικό προϋπο»ογισ¼ό, αποφα-
σίζου¼ε:

Διαπιστώνου¼ε τη ¼εταφορά του Ν.Π.Δ.Δ. «Ε»»ηνικό 
Κτη¼ατο»όγιο» από την ε»εγκτέα ύ»η της Υπηρεσίας 
Επιτρόπου «Το¼έας Μεταφορών και Περιβά»»οντος ΙΙ», 
όπου υπήγετο ¼έχρι σή¼ερα, στην Υπηρεσία Επιτρόπου 
«Το¼έας Βου»ής των Ε»»ήνων και Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης». Η εποπτεία του ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. ¼εταφέρθηκε από 

το Υπουργείο Περιβά»»οντος και Ενέργειας, στο Υπουρ-
γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης (π.δ. 3/2021), το οποίο 
υπάγεται στην ε»εγκτική αρ¼οδιότητα της Υπηρεσίας 
Επιτρόπου «Το¼έας Βου»ής των Ε»»ήνων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης». Ανα»όγως τροποποιείται ο επισυναπτό-
¼ενος στον Κανονισ¼ό Εσωτερικής Λειτουργίας, πίνακας 
ΙΙΙ, που περιέχει την κατανο¼ή της ε»εγκτέας ύ»ης ¼εταξύ 
των Υπηρεσιών Επιτρόπων του Ε»εγκτικού Συνεδρίου.

Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην Εφη¼ερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΡΜΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τη». Κέντρο 210 5279000

Κεί¼ενα προς δη¼οσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006581502220008*


